Diuturni huius et omni procul dubio molestissimi silentii mei causas 
et rationes, viri praestantissimi, domini observandi, si scripto hoc ego 
nunc meo exponere A. D. V. deberem, aut multis me apud easdem purgare 
verbis, tum prolixa hac et parum ad rem faciente narratione A. D. V non 
tantum taedium legende inducerem, sed et causam meam eo ipso nequic-
quam promov^erem. Brevibus ergo haec exponam ; et primo quidem silentium 
meum ab omni condemnationis poena vindicabo, post rem ipsam, cuius 
causa potissimum suscepta est haec scriptio, tractabo, quodque iam pridem 
perscribendum fuerat , nunc perscribam et animum exponam meum. Quae 
omnia, ut benevole cognoscant a. d. v., easdem etiam atque etiam oro. 

Literas a. d. v. ad me datas, quibus officium recteris in schola 
vestra communi omnium consensu mihi offertur, accepi et intellexi et qui-
dem tum, cum gravissimo detentus morbo sic decumberem, ut neque pes 
ncque manus (ne quid dicam gravius) sunm faceret officium. Quo tempore 
ego perlectis literis, cum neque quid tabellario instanti responderem, in 
tam dubio negotio et causa certe gravi haberem, neque etiam, si certi 
quid habuissem et conclusissem, propter debilitatem viriuin ullomodo pos-
sem, prorsus denique incivile et inhumanum putarem, ad tam amicas et 
plenas humanitatis benevolentiaeque literas tacere et obmutescere. Reve-
rendum dominum socerum i) meum exoravi, uti is suis ad a. d. v, datis-
literis meo nomine responderet et rem iisdem omnem, ut erat, aperiret. 
Quod etiam factum esse tum scio. Interea ego spe vivens, dum quotidie 
auxilium et liberationcm magnis et ardentibus votis expete et expecto 
divinam, factum est, ut ad priorem illuni morbum alius accederei, qui. 

Frölich Tamás. 

-VX 
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coniulictis iam viribus valetudiuera oppugnare coepit mearn, eoque tan-
dem adegit, ut relieta patria, peregre ad medium proíicisci et ibidem per 
plures commorari septimauas (douec melius haberem) neeessum me fuerit. 
Rediens itaque domum, mihi gratulabar ipsi, tandem datam oceasionem, 
qua posseni hoc, quod toto fere morbi mei tempore iii votis habebam, dedu-
cere in effectum et a. d. v. in praesenti negotio facere certiores, quod iani 
per hasce- fit literas. Quare^ viii ornatissimi, domini observaudi, cum iustam 
attulerim diuturni illius silentii mei causam et eam quidem talem, quae 
magis divinae sit adscribenda voluntati, quam meae, suam, ut illa apud a.d. v. 
mereatur excusationem, obnixe peto, me vero eo, quo iam pridem coeperunt 
a. d. V. favore et benevolentia complecti, porro ut complectantur, oro. 

J am quod ad vocationem mihi ab a. d. v. missam spectat, dieen-
dum est aliquid, quod ego breviter absolvam. Primo autem gratias, quam 
possum, ago maximas a. d. v. toti inclytae reipublicae et communitati 
urbis vestrae pro honorifico hoc, quo me a. d. v. in literis ornaruut suis 
testimonio, quod uimirum unanimi consensu omnes me ad munus hoc longe 
difficilimum vocandum delegerint, imo aliis praetulerint et dignum iudica-
rint, qui pro tenuitate ingenii mei iuventuti praesim et prosim vestrae. 
Ego vero, etsi tenuitatem agnosco meam et Spartam, quam nactus sum, 
hactenus quantum potui ornavi, nec minimum huius, de quo iam agitur 
speravi expectandumve proposui, quia- tarnen et divinitus haec accidere 
video et me non mihi soli, sed aliis quoque natum esse, scio, ordinationi 
divinae nequaquam resistere, sed talentum mihi concessum, quam optime 
•collocare (ut cum foenore illud Domino restituere possim) volo. Si enim 
qua Dii vocant, eundum, et, ut poeta dicit, fata sunt sequenda. quid mihi 
agendum sit amplius, piane non video, quam ut Deo, iam soepius (in 
diversa tamen loca) me vocanti, vel nunc oboediam et morem geram, nisi 
iram ipsius incurrere, et ipse mihi iniurius esse velim. Munus itaque et 
officium rectoris in schola a. d. v., ad quod literis me vocant, suis ego nunc 
suscipio et voluntati me obsecuturum vestrae promitto, oa conditione, ut 
mihi primaria et plenaria huius administrandae detur potestas, ne plurium 
impérium dissidii aliqua iuter pares spargat semina, quae res discipulis 
magno solet esse scandalo et studia quoque impedii iuniorum. De qua re 
et aliis plura (si Deo ita visura fuerit) corani agere poterimus. Alterum 
est, quod hoc loco commemorare volui, cuius etiam a. d. v. in suis men-
tionem faciunt literis, salarium videlicet meum, de quo cum nihil certi et 
definiti annotatum sit, certior fieri equidem vellem. Nani quod de reve-
rendo domino socero meo perscripcum est, quae rector scholae vestrae a 
domino pastore, inde iam ab antiquo habeat, ille mihi indicavit, sed quia 
hisce contcntus rector minime esse potest, ideo liberalitate sua, inclytum 
senatum illud, quod ibi deest, pecunia prompta supplere et inopiae ipsius 
succurrere certo audio. Illud itaque ipsum, quod a. d. v. ex publico aerarlo 
(praeter illa a domino pastore accipienda) mihi numerandum cogitant, ut 
eaedem paucis verbis perscribant, vehementer oro. Praeterea cum et coniunx 
et res mihi sit familiaris, neque tamen commoda (ut intelligo ex aliis) pro 

Ki-:; 
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his ili schola habitatio, quid hac iii re statuere veliiit a. d. v., itidem 
cogiioscei-e cupio, iie si de reliquis conveniret, hoc nobis scrupulum pareret 
aliquem. Haec ubi facta fuerint et tolerabiles utriiique datae et acceptae 
conditiones mihique perscriptae, tempus discessus mei hiuc a. d. v. prae-
seribant, quodcuiique volunt, iu me enim mora non erit ulla. J a m nova de 
diligentia et fidelitate mea iustituenda mihi esset narratio, sed ego illa 
omnia, ne epistola modum excedat, paucissimis quidem att ingam verbis, 
re autem ipsa, quam potero comprobabo verissime. Promitto i taque et pol-
liceor ego, me sic versaturum in hoc officio, u t deo et homiiiibus bonis 
studia actionesque vitae meae omnes probem, discipulis autem meis dicam 
utilia neve spem et expectationem, quam de me a. d. v. conceperit uuquam 
faliam. Quod reliquum est, a. d. v., inclytam reipublicam vestram et 
communem hanc nostrani afflictissimam patriam, Deo omnipotenti com-
mendo, hic nos tueatur omnes umbra alarum suarum et ecclesiae suae, his 
turbulentissimis temporibus, coucedat aliqua Halcyonia, quo ipsifm cele-
brare et hic et tandem in aeterua illa beatorum gloria possit. Ameu. 
Datum Neosolii, anno Christi M D L X X X . decimo sexto calendas Februarias.